2024 年 2 月 7 日，公司首次通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实

施回购股份，具体内容详见公司于 2024 年 2 月 8 日在《上海证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露《关于首次回购股份暨回购

股份达到 1%的进展公告》（公告编号：2024-006）。

截至 2024 年 4 月 30 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实

施回购股份，累计回购股份数量 41,246,404 股，占公司总股本的 3.08%，最高成

交价为 4.16 元/股，最低成交价为 3.28 元/股，累计成交金额为 149,993,865.89 元

（不含交易费用）。

本次实际回购股份时间区间为 2024 年 2 月 7 日至 2024 年 4 月 23 日，公司

通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施回购股份，累计回购股份数量

41,246,404 股，占公司总股本的 3.08%，最高成交价位 4.16 元/股，最低成交价

为 3.28 元/股，累计成交金额为 149,993,865.89 元（不含交易费用）。本次回购

方案已实施完毕。

二、回购股份实施情况与回购公司股份方案一致性的说明

本次实际回购的方式、回购价格、资金来源及资金总额、实施期限等，符合

公司第六届董事会第十次会议审议通过的《关于回购股份方案的议案》内容，实

际执行情况与原披露的回购方案不存在差异。公司实际回购金额已超过回购方案

中回购资金总额的下限，且未超过回购方案中回购资金总额的上限，公司已在规

定期限内按披露的回购方案完成回购。

三、本次回购股份对公司的影响

公司本次回购股份事项不会对公司的财务、经营、研发、债务履行能力和未

来发展等产生重大影响，不会导致公司控制权发生变化，公司股权分布情况仍然

符合上市的条件，不会影响公司的上市地位。

四、回购实施期间相关主体买卖公司股票情况

在公司首次披露回购方案之日至本公告披露前一日，公司董事、监事、高级

管理人员，控股股东、实际控制人及其一致行动人不存在买卖公司股票的行为。

公司本次回购股份为维护公司价值及股东权益所必需，在公司首次披露回购

方案公告至披露本公告期间，公司董事、监事、高级管理人员，控股股东、实际

控制人及其一致行动人不存在直接或间接减持本公司股份的情形。

五、股份变动情况

1、本次回购数量为 41,246,404 股，若按计划将回购的股份全部出售，预计

回购股份后公司股权结构不会发生变动。

2、若公司回购的股份未能实施上述用途而全部予以注销，预计公司股本结

构变化情况如下：

股份类别
本次回购前 本次回购后

股份数量（股） 占总股本比列 股份数量（股） 占总股本比列

一、有限售条件流通股 13,203,784 0.99% 13,203,784 1.02%

二、无限售条件股份 1,326,792,714 99.01% 1,285,546,310 98.98%

三、股份总数 1,339,996,498 100.00% 1,298,750,094 100.00%

六、回购股份实施的合规性说明

本次回购股份实施过程中由于操作回购账户的人员对规则不够熟悉，导致

2024 年 3 月 14 日，2024 年 3 月 15 日在开盘集合竞价进行股份回购的委托买入

公司股份合计 21.89 万股，成交金额为 85.43 万元（不含交易费用）。

上述操作并非主观故意违反《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9

号——回购股份》第十八条的规定，也不存在利用回购股份操纵公司股价或进行

利益输送的情形。公司对上述失误给投资者带来的不便致歉，公司充分重视上述

问题，将加强对交易人员的培训与学习，在后续已回购股份的处理中严格遵守各

项规则规定，避免类似事件的再次发生。

除上述情况外，公司回购的其他事项均符合《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第 9 号——回购股份》第十七条、十八条的相关规定。

公司敏感期范围：

（1）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项

发生之日或者在决策过程中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。

七、已回购股份的后续安排

1、本次已回购股份存放于公司回购专用证券账户期间，不享有股东大会表

决权、利润分配、公积金转增股本、认购新股和可转换公司债券等权利，不得质

押和出借。

2、本次回购股份基于维护公司价值及股东权益，并将按照有关回购规则和